

## Vastaus kirjalliseen kysymykseen KKV 402/2020 vp

### Vastaus kirjalliseen kysymykseen epäselvistä urheilutapahtuma- ja kulttuuritilaisuusohjeistuksista koronavirusepidemian aikana

#### Eduskunnan puhemiehelle

Eduskunnan työjärjestyksen 27 §:ssä mainitussa tarkoituksessa Te, Arvoisa puhemies, olette toimittanut asianomaisen ministerin vastattavaksi kansanedustaja Timo Heinosen /kok näin kuuluvan kirjallisen kysymyksen KK 402/2020 vp:

*Voiko tapahtumia, esimerkiksi kesäraveja, jalkapallo-otteluita ja jokamiesluokan kilpailuja, järjestää niin, että enintään 500 hengen katsomo on erillään muusta tapahtuman järjestämiseen liittyvästä väestä ja mm. urheilijoista, jolloin ihmisten kokonaismäärä voi siis olla kahdella alueella molemmilla enintään 500 henkeä, jos ryhmät pidetään toisistaan erillään.*

*onko samassa tapahtumassa mahdollista olla useampia 500 hengen katselualueita, jos ne on koko tapahtuman ajan rajattu erilleen toisistaan,*

*voiko urheilustadionin, jäähallien, jalkapallokenttien, moottoriratojen tai pesäpallokenttien eri katsomoalueet erottaa toisistaan omiksi, enintään 500 hengen katsomoalueiksi, jos eri alueiden ihmisten kohtaamiset pystytään estämään ja tarjoamaan eri alueille mm. omat saniteettitilat ja muut palvelut,*

*lasketaanko 500 hengen enimmäismäärään mukaan yleisön lisäksi kaikki kyseisen tapahtuman järjestämiseen osallistuvat, vaikka he olisivat tosiasiallisesti eri paikoissa ilman kontaktia toisiinsa (liikenteenohjaus, lipunmyynti, varikko- ja huoltotoiminta),*

*tarkoittaako 500 hengen enimmäismäärä yhtäaikaan paikalla olevien kokonaismäärää vai koko tilaisuudessa käyvää kokonaismäärää? Tilaisuudet saattavat olla pitkiäkin, eli voiko alueelle ottaa lisää väkeä, kun aiempia paikallaolijoita poistuu alueelta ja*

*lasketaanko esimerkiksi markkina- ja kesätoritapahtumien väkimäärä niin, että enimmäismäärä 500 henkeä ei saa millään hetkellä ylittyä, mutta esimerkiksi koko päivän kestävässä tapahtumassa kokonaismäärä voi olla korkeampikin, kunhan yli 500 hengen enimmäisraja ei missään vaiheessa rikota?*

Vastauksena kysymykseen esitän seuraavaa:

## Vastaus kirjalliseen kysymykseen KKV 402/2020 vp

Valtioneuvosto on periaatepäätöksellään 6.5.2020 linjannut kokoontumisen rajoituksiin muutoksia. Kokoontumisrajoitukset perustuvat epidemiologiseen arvioon taudin leviämisestä tilanteissa, joissa sosiaalisten kontaktien määrä on suuri.

Kokoontumisrajoitusten tilanne arvioidaan uudelleen kesäkuun loppuun mennessä.

Aluehallintovirastot toimeenpanevat nämä rajoitukset tartuntatautilain mukaisilla päätöksillään ja ovat toimivaltaisia viranomaisia tekemään ohjaavia tulkintoja. Harkinnassaan sekä sen mukaisessa ohjauksessa virastot noudattavat kansallisia kriteerejä epidemian aiheuttamista edellytyksistä.

Sosiaali- ja terveysministeriö on 15.5.2020 lähettänyt aluehallintovirastoille ohjauskirjeen rajoitusten toimeenpanosta. Toimeenpanon tueksi Terveyden ja hyvinvoinnin laitos ja opetus- ja kulttuuriministeriö ovat laatineet yleiset ohjeet tilaisuuksien turvallisesta järjestämisestä. Virastoja on kehoitettu harkitsemaan näiden ohjeiden asettamista yli 50 henkilön, mutta enintään 500 henkilön yleisötilaisuuksien järjestämisen välttämättömäksi edellytykseksi.

Ministeriön ohjauskirjeessä on korostettu, että yleisen kokouksen ja yleisötilaisuuden määritelmät perustuvat tartuntatautilain 58 §:ään ja lain tarkoitukseen, joka on ehkäistä tartuntatauteja ja niiden leviämistä sekä niistä ihmisille ja yhteiskunnalle aiheutuvia haittoja.

Tartuntatautilain tulkinnan kannalta yleisötilaisuuden käsitettä on siis peilattava lain ja sen nojalla annettujen rajoitusten tarkoitukseen. Lain tarkoituksena on rajoittaa ja ehkäistä tartuntavaaraa kokoontumistilanteissa, joissa suuri lukumäärä ihmisiä on keskenään verrattain läheisessä kontaktissa, joka lisää riskiä tartunnalle. Tässä tulee myös ottaa huomioon kyseisen tartuntataudin tunnettu leviämistapa.

Käsitteen tulkinnassa on huomattava, että sen ydinsisältö koskee tilaisuuteen osallistuvaa yleisöä. Tilaisuuden järjestävän tahon ja sen lukuun toimivien henkilöiden oma, yleisöstä erillinen toiminta tilaisuudessa ei kuulu käsitteen ytimeen. Työnantajan ominaisuudessa toimivan tilaisuuden järjestäjän velvollisuuksista työntekijöiden suojaamiseksi säädetään erikseen.

Edelleen käsitteen tulkinnassa on painotettava tartuntatautilain edellä mainittuja tavoitteita sekä yleisiä hallinto-oikeudellisia periaatteita, kuten tarkoitussidonnaisuus- ja suhteellisuusperiaatteita. Tähän nähden tilaisuuden ja sen rajaamisen, siihen osallistuvien henkilöiden sekä henkilömäärän määrittäminen perustuu rajoitusten tarkoitukseen tehokkaasti ehkäistä tartuntavaaraa aiheuttavia lähikontakteja, rajoittamatta kuitenkaan ihmisten perusoikeuksia enempää kuin on välttämätöntä.

Aluehallintovirastot, terveyden ja hyvinvoinnin laitos ja kuntien tartuntatautiviranomaiset ohjaavat tartuntatautilain mukaisten toimivaltuuksiensa puitteissa tarkemmin tilaisuuksien järjestämisestä. Ohjeiden yksityiskohtainen soveltaminen on aina järjestäjän vastuulla. Tilaisuuksien ja toiminnan järjestäjät voivat laatia omia tilanne-, toiminta- tai tapahtumakohtaisia tarkempia suosituksiaan, joissa on otettava huomioon aluehallintoviraston päätökset.

**Vastaus kirjalliseen kysymykseen KKV 402/2020 vp**

Helsingissä 3.6.2020

Tiede- ja kulttuuriministeri Hanna Kosonen